
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 120  delibera

Data  30-08-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL
COMUNE DI AMATRICE E LA SOCIETÀ "NIOCOCKTAILS
SRL" PER L'UTILIZZO DELLO STEMMA COMUNALE.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   trenta del mese  di   agosto   alle ore  18:00,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale ed in
particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice:

che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto
2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 1 del  D.L. n 245/2002 come
convertito in legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi
primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al centottantesimo giorno dalla
data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto 2016 e n.
408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del Comune di
Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

CONSIDERATO che per i giorni 31 agosto, 1 e 2 settembre 2018 è stato organizzato lo svolgimento della
Sagra degli Spaghetti all’ Amatriciana – Edizione 2018;

TENUTO CONTO dell’alto valore simbolico della manifestazione e delle sue ripercussioni socio-
economiche, nella prospettiva di un graduale ritorno alla normalità e all’autosufficienza economica del
territorio e nell’ottica della promozione delle realtà produttive locali;

PRESO ATTO dell’intenzione della società "NIOCOCKTAILS SRL” con sede il via Tortona 15, 20144
Milano, P.IVA 09891670961, CF 09891670961, di produrre cocktails con lo stemma del Comune di
Amatrice, per venderli nei giorni della sagra e devolvere parte del profitto al Comune stesso, precisamente
1,5 euro per ogni cocktail venduto;

RITENUTO NECESSARIO stipulare un protocollo d’intesa tra il Comune di Amatrice e la società
"NIOCOCKTAILS SRL” in modo tale da disciplinare i rapporti tra le Parti per quanto riguarda l'utilizzo
dello stemma comunale e la donazione di fondi derivanti dalla vendita dei prodotti da parte di Niococktails in
favore del Comune di Amatrice;

ACQUISITI sulla presente proposta di Deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

APPROVARE il protocollo d’intesa tra d’intesa tra il Comune di Amatrice e la società "NIOCOCKTAILS

SRL”;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto Protocollo D’Intesa;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime   la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-10-2018                      Reg. 1645

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 30-08-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 30-08-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


